
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

SdK-Geschäftsführung 

Hackenstr. 7b 

80331 München 

Tel.: (089) 20 20 846 0 

Fax: (089) 20 20 846 10 

E-Mail: info@sdk.org 

 

Vorsitzender 

Dipl.-Kfm. 

Hansgeorg Martius 

 

Publikationsorgane 

AnlegerPlus 

AnlegerPlus News 

 

Internet 

www.sdk.org 

www.anlegerplus.de 

 

 

 

Konto 

Commerzbank 

Wuppertal 

Nr. 80 75 145 

BLZ 330 403 10 

IBAN: 

DE38330403100807514500 

BIC: 

COBADEFF330 

 

Vereinsregister 

München 

Nr. 202533 
 

Steuernummer 

143/221/40542 
 

USt-ID-Nr. 

DE174000297 
 

Gläubiger-ID-Nr. 

DE83ZZZ00000026217 

 

 
Newsletter 11 
 
Informationen für die Anleihegläubiger 
 
 
Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
wir möchten Sie heute über den aktuellen Stand des Insolvenzverfahrens über das 
Vermögen der Golden Gate GmbH informieren. 
 
Neuer Sachstandsbericht 
 
Der Insolvenzverwalter, Herr Rechtsanwalt Axel W. Bierbach, hat einen weiteren 
Sachstandsbericht an die Gläubiger der insolventen Golden Gate GmbH herausge-
geben. Wie bereits berichtet, ist die Veräußerung der Immobilien in Hamburg und 
auf Sylt bereits abgeschlossen. Bei den Anwesen Seepark Neubrück, Leipzig und 
Amberg steht der Verkauf hingegen noch aus.  
 
Das Insolvenzverfahren über das Vermögen von Herrn Uwe Rampold wurde am 
16.04.2015 eröffnet. Die Forderung aus der Patronatserklärung von Herrn Rampold 
kann im Insolvenzverfahren über das Vermögen von Herrn Uwe Rampold aber 
vermutlich erst angemeldet werden, wenn die Höhe des tatsächlichen Schadens 
feststeht. Um diesen Schaden genau zu beziffern, müssen aber erst sämtliche Ver-
mögenswerte der Emittentin und das als Sicherheit für die Anleihegläubiger die-
nende Anwesen in Leipzig veräußert werden.  
 
Gespräche mit Investoren laufen 
 
Für den Verkauf der verbliebenen Objekte in Leipzig, Amberg und Seepark Neu-
brück werden Gespräche mit mehreren potenziellen Investoren geführt, die zum 
Teil weit fortgeschritten sind. In Leipzig führt ein Interessent, der einen Ausbau zu 
einer Privatklinik plant, seit Sommer 2015 mit Experten Untersuchungen der Lie-
genschaft durch. Eine Finanzierung des Vorhabens steht allerdings noch aus. Beim 
Objekt Amberg reichen die derzeitigen Einnahmen aus der Vermietung aus, um die 
Bankdarlehen, die auf der Immobilie lasten, jährlich um rund 600.000 Euro zu til-
gen. 
 
Quotenerwartung unverändert 
 
Im Ergebnis wird bestätigt, dass die Anleihegläubiger weiterhin mit einer Insol-
venzquote zwischen 49 und 70 Prozent rechnen können. Eine genauere Aussage zur 
Quote sei allerdings erst mit den Verkaufserlösen der Liegenschaften in Leipzig und 
Amberg möglich. Weiter geht der Insolvenzverwalter von einem Abschluss des 
Verfahrens frühestens in 2017 aus.    



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
Seite 2 von 2 

 
Den vollständigen Bericht des Insolvenzverwalters haben wir für unsere Mitglieder 
auf unserer Internetseite im geschützten Mitgliederbereich (weiße Box „Verfah-
rensunterlagen“) unter www.sdk.org/goldengate zum Download zur Verfügung 
gestellt. Die hierfür nötigen Zugangsdaten erhalten Sie nach Nachweis Ihrer Gläu-
bigereigenschaft anhand eines aktuellen Depotauszugs. Bitte senden Sie uns diesen 
per E-Mail an info@sdk.org zu.     
 
 
Für Rückfragen stehen wir unseren Mitgliedern gerne unter 089 / 2020846-0 oder 
unter info@sdk.org zur Verfügung. 
 
München, den 3. Dezember 2015 
SdK Schutzgemeinschaft der Kapitalanleger e.V.  
 
Hinweis: Die SdK hält Anleihen der Golden Gate GmbH!  

http://www.sdk.org/goldengate
mailto:info@sdk.org
mailto:info@sdk.org

